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OBJETIVOS

1 Monto mínimo  de caja

2 Crecimiento a largo plazo

3
Cotización del precio de

acción mayor a 60 dolares

en el último trimestre 



Decisión 1

Se cotizó el monto adecuado de valores negociables.

Se optó por el 1% de descuento de cuentas por cobrar. 

Se realizó la compra de Proyecto de Inversión A y B porque

se consideró lo más recomendable

Con respecto a el número de unidades de producción y el

precio, el valor que se puso fue lo máximo que se pudo



DECISIÓN 1

1

10) Dividendos a pagarse por cada
acción

13) Compra de Proyecto de
Inversión A

14) Compra de Proyecto de
Inversión B

15) Nro. de Unidades a Producir

18) Precio del Producto por Unidad

00.01

1

1000

106.00



Decisión 2
Se eligió vender valores negociables.

Se optó por el 1% de descuento de cuentas por cobrar. 

Se hizo la compra de máquina y planta para elevar la

producción y para eso realizamos un préstamo a 3 años de

plazo.

Se realizó la compra de Proyecto de Inversión A y B

porque se consideró lo más recomendable.

Con respecto a el número de unidades de producción y el

precio, el valor que se puso fue lo máximo que se pudo.



DECISIÓN 2
Menús, tarjetas de visita
y mucho más
Las presentaciones son herramientas de

comunicación que pueden usarse en demostraciones.

DECISIÓN 2
2) Descuento de Cuentas por Cobrar

13) Compra de Proyecto de
Inversión A

14) Compra de Proyecto de
Inversión B

15) Nro. de Unidades a Producir

18) Precio del Producto por Unidad

1

12) Nro de unid de capacidad de
planta a Comprar 222

1

1

1000

106.00

11) Nro de Unid de Capacidad de
Máquina a Comprar

250



Decisión 3
Se optó por el 1% de descuento de cuentas por cobrar. 

Se realizó la compra de maquina y planta para elevar la

producción, la financiación se dió a través de bonos.

Se realizó la compra de Proyecto de Inversión A y B

porque se consideró lo más recomendable.

Con respecto a el número de unidades de producción y

el precio, el valor que se puso fue lo máximo que se pudo.



DECISIÓN 3
Menús, tarjetas de visita
y mucho más
Las presentaciones son herramientas de

comunicación que pueden usarse en demostraciones.

DECISIÓN 3
2) Descuento de Cuentas por Cobrar

13) Compra de Proyecto de
Inversión A

14) Compra de Proyecto de
Inversión B

15) Nro. de Unidades a Producir

18) Precio del Producto por Unidad

1

12) Nro de unid de capacidad de
planta a Comprar

150

1

1

1000

106.00

11) Nro de Unid de Capacidad de
Máquina a Comprar

172



Decisión 4
Se optó por el 1% de descuento de cuentas por cobrar. 

Se realizó la compra de planta para elevar la producción, la

financiación se dió a través de bonos.

Se realizó la compra de Proyecto de Inversión A y B porque

se consideró lo más recomendable.

Con respecto a el número de unidades de producción y el

precio, el valor que se puso fue lo máximo que se pudo.



Menús, tarjetas de visita
y mucho más
Las presentaciones son herramientas de

comunicación que pueden usarse en demostraciones.

DECISIÓN 3
Menús, tarjetas de visita
y mucho más
Las presentaciones son herramientas de

comunicación que pueden usarse en demostraciones.

DECISIÓN 4
2) Descuento de Cuentas por Cobrar

13) Compra de Proyecto de
Inversión A

14) Compra de Proyecto de
Inversión B

15) Nro. de Unidades a Producir

18) Precio del Producto por Unidad

1

12) Nro de unid de capacidad de
planta a Comprar

250

1

1

1022

106.00



Decisión 5
Se optó por el 1% de descuento de cuentas por cobrar. 

Se realizó la compra de máquina y planta para elevar la

producción, la financiación se dió a través de bonos.

Se realizó la compra de Proyecto de Inversión A y B porque

se consideró lo más recomendable.

El número de unidades de producción bajó y el precio fue lo

máximo que se pudo colocar



DECISIÓN 5
Menús, tarjetas de visita
y mucho más
Las presentaciones son herramientas de

comunicación que pueden usarse en demostraciones.

DECISIÓN 3
Menús, tarjetas de visita
y mucho más
Las presentaciones son herramientas de

comunicación que pueden usarse en demostraciones.

DECISIÓN 5
2) Descuento de Cuentas por Cobrar

13) Compra de Proyecto de
Inversión A

14) Compra de Proyecto de
Inversión B

15) Nro. de Unidades a Producir

18) Precio del Producto por Unidad

1

12) Nro de unid de capacidad de
planta a Comprar

162

1

1

872

106.00

11) Nro de Unid de Capacidad de
Máquina a Comprar

650



Decisión 6
Se compró valores negociables

Se optó por el 1% de descuento de cuentas por cobrar. 

Se realizó la compra de Proyecto de Inversión A y B porque

se consideró lo más recomendable.

Con respecto a el número de unidades de producción y el

precio, el valor que se puso fue lo máximo que se pudo.



DECISIÓN 6
Menús, tarjetas de visita
y mucho más
Las presentaciones son herramientas de

comunicación que pueden usarse en demostraciones.

DECISIÓN 6

1

2) Descuento de Cuentas por
Cobrar

13) Compra de Proyecto de
Inversión A

14) Compra de Proyecto de
Inversión B

15) Nro. de Unidades a Producir

18) Precio del Producto por Unidad

1

1122

106.00

1



Decisión 7
Se compró valores negociables 288

Se optó por el 1% de descuento de cuentas por cobrar. 

Se realizó la compra de Proyecto de Inversión A y B porque

se consideró lo más recomendable.

Con respecto a el número de unidades de producción y el

precio, el valor que se puso fue lo máximo que se pudo.



DECISIÓN 7
Menús, tarjetas de visita
y mucho más
Las presentaciones son herramientas de

comunicación que pueden usarse en demostraciones.

DECISIÓN 6
Menús, tarjetas de visita
y mucho más
Las presentaciones son herramientas de

comunicación que pueden usarse en demostraciones.

DECISIÓN 7

1

2) Descuento de Cuentas por
Cobrar

13) Compra de Proyecto de
Inversión A

14) Compra de Proyecto de
Inversión B

15) Nro. de Unidades a Producir

18) Precio del Producto por Unidad

1

1034

106.00

1



Decisión 8
Se compró valores negociables

Se optó por el 1% de descuento de cuentas por cobrar. 

Se realizó la compra de Proyecto de Inversión A y B porque

se consideró lo más recomendable.

Con respecto a el número de unidades de producción y el

precio, el valor que se puso fue lo máximo que se pudo.



DECISIÓN 8
Menús, tarjetas de visita
y mucho más
Las presentaciones son herramientas de

comunicación que pueden usarse en demostraciones.

DECISIÓN 6
Menús, tarjetas de visita
y mucho más
Las presentaciones son herramientas de

comunicación que pueden usarse en demostraciones.

DECISIÓN 8

1

2) Descuento de Cuentas por
Cobrar

13) Compra de Proyecto de
Inversión A

14) Compra de Proyecto de
Inversión B

15) Nro. de Unidades a Producir

18) Precio del Producto por Unidad

1

1034

106.00

1



P R E C I O  D E

A C C I Ó N  C O M Ú N


